





לי צידק והלה אומר אין לך צדיק אלא חמשים וחמשים איני יודע מתוך שאינו יכול לישבע משלם והיינו כר' אבא ומיהו איכא למימר דר"ג דמוקי מתני' כר"מ וכמו שמפרש ר' אבא הוא סבר כר' יוסי אבל עוד קשה דששמעתין משמע להלכתא כר' אבא מדקאמרין סבור רבנן קמיה דאבי למימר דהיינו נסכא דר' אבא וקאמר נמי אלא אי דמיא לרבי אבא כו' וככ"מ ק"ל כרז נחמן דדיני ועוד תימה דהתם גבי יתומים מן היתומים קאמרי רב ושמואל דאם מת לזה בחיי מלוה כבר נתחייב מלוה לזני לזה שבויה ואין אדם מוריש שבויה לזני ומתוך שאין התוצעין יכולין לישבע פטור הנתבע ור"א פליג עליה (סס מה) וקאמר יורשין נשבעין שבויה יורשים ונטולין והיינו כרבי אבא דמתוך שאינו יכול לישבע או תובע או הנתבע משלם הנתבע ומסיק התם דעבד כרז ושמואל עבד דעבד כרבי אלעזר עבד ומפרש ר"ת דרז נחמן שפיר סבר כר' אבא דנסכא

רבינו גרשום

תפסוהו. כרשויתיו. בכח ב"ד לפי שאינו מאמינה לו דשפא ימכרהו. אמר להו. הואיל ולא מצאתי עדים אפקוהו מרשותיכו וראובנו בדינו כדמיקרא וכל דאליה בכח יוהר להוציא מיד חבירו גבר ותתא לוי עד שביאו עדים ואח"כ נתן למי שפעייה מעדין. רב יהודה אמר. הואיל ותפסוהו בית דין פנה (תרא) לא מפיקין מיום עד דמיתוי חד מיניהו סהדי. והלכתא לא תפסי לכתחלה דשפא מביה ותתן עניו בה דוקא וניצטא מיד זה דברורו של זה ואי תפסוהו לא מפיקין. יומיש משני שטרות היוצאין ביום אחד. שהיו ענין באין שהלוח לו כאתר ביום א' וכל א' מהם משועבד קרקע ומכור לא' ותן באין לטורח ואין שטר א' מהם מוקדם מחבירו:

ובננה יא לי צידק וא"ל אין לך צדיק אלא חמשים וחמשים איני יודע ודוקא בשניהם חשודין פסקי רב נחמן כר' יוסי דלאמי יתלוקו ורבי אבא בשניהם חשודין מודה לר"ג דהלכה כרבי יוסי וטעמא משום דקספין סכנגדו לפי שהוא חשוד הלכך מפקיד החזי אבל צעלמא מחויב שבויה ואינו יכול לישבע משלם והא דקאמר התם דרזוהו שצ"ח ר' אבא לאו למימר דר' אבא סבר לה כר"מ אלא דייק כיון דר' אבא צעלמא סבר דמתוך שאינו יכול לישבע משלם אית לן למימר דאיהו מפרש מילתיה דר"מ דחורה שבויה למחויב לה והלכה כר"ג בשניהם חשודים וכו' אבא דנסכא דוקא ביהומים מסקינן דעבד כרז ושמואל עבד דעבד כר"א עבד דלאמר הבו דלא להוסיף עלה אלא אין לפרש (ט) טעמא דרב נחמן דלאמי יתלוקו משום דר' אבא דכיון דשניהם חשודים ה"ל כאילו תרוייהו מחויבים שבויה ואין יכולין והלכך כל אחד מפקיד חזי ורבי אבא סבר כיון דעיקר שבויה על הנתבע ואין יכול לישבע משלם הכל דא"כ ר' אבא רז נחמן מזה סברי שפיר כרז ושמואל ביהומים מן היתומים כי מת לזה בחיי מלוה נתחייבין בני מלוה כיון דאין יכולין לישבע ואין נוטלין בני מלוה ופסקי סכנגדו על השבויה החזי שאינו נוטל כגסם הוא חשוד וצ"ל כל הנשבעין (שבויה דף מה) משמע כל הסוגיא דרב ושמואל פליגי אדרב נחמן ואדרבי אבא (א) וע"כ צ"ל דלרבי אבא וכן לרב נחמן מתוך שאינו יכול לישבע אפילו התובע משלם הנתבע דפר"י:

אבא הו"ל מחויב שבויה ואינו יכול לישבע ומשום. כך נראה שיטה זו צעני וזבז מלאמיה כן צפי ר"ח יש לנשות אחרים ואין בהם ממש. וק"ל בהא כרבי אבא מדליק אביי מינה ואף על גב דפליגי עליה רב ושמואל דפרק כל הנשבעין (שבויה דף מה) דלאמרי חורה שבויה לסיני והמוציא מחבירו עליו הראיה ותנן נמי התם [מה] וכן היתומים מן היתומים לא יכרוהו אלא בשבויה ורב ושמואל דלאמרי תרוייהו [סס מה] לא שנו אלא שמת מלוה בחיי הלוה אבל מת לזה בחיי מלוה כבר נתחייב מלוה לזני לזה שבויה ואין אדם מוריש שבויה לזני ממון שהוא מחויב עליו שבויה אלמא הואיל ומחויב שבויה שלא התקבלתי חוב זה ויחזיקין אין יכולין לישבע כן אלא שלא פקדו אבא ואין זו שבויה המוטלת על אביהם וגם יתומים של ליה אין יכולין לישבע שפרעו אביהם קא אמרי רב ושמואל שלא יפרע אלמא המחויב שבויה ואינו יכול לישבע

ההוא ארבא

ההוא ארבא דהוו מינצו עלה כי תרי האי אמר דידי היא והאי אמר דידי היא אתא חד מינייהו לבי דינא ואמר תיפסוהו (ה) אדמיתיינא סהדי דדידי היא תפסינן או לא תפסינן רב הונא אמר תפסינן רב יהודה אמר "לא תפסינן אול ולא אשכח סהדי אמר להו אפקוהו וכל דאליה גבר מפיקין רב פפא מפיקין רב יהודה אמר בלא מפיקין רב פפא אמר מפיקין והלכתא לא תפסינן והיבא דתפס לא מפיקין: זה אומר של אבותי וזה אומר של אבותי (ה) אמר רב נחמן יכל דאליה גבר ומאי שנא משני שטרות היוצאין ביום אחד דרב

לא זה ולא זה סבירא לרב ושמואל חורה שבויה לסיני ואין כאן לא שבויה ולא פדיון ור"א פליג עלייהו [סס מה] ואמר יורשין נשבעין שבויה יורשים ונטולין דלא ס"ל לרבז ושמואל ואמרי' התם [סס מה] האי דיינא דעבד כר"א עבד דעבד כרז ושמואל עבד אפ"ה הלכתא כר' אבא ולא כרז ושמואל דלאמרי' התם הבו דלא להוסיף עלה עשו קניהם שלא להוסיף על דברי רב ושמואל ללמוד מדין זה דיתומים מן היתומים לשאר דינין ולומר חורה שבויה לסיני דבדין זה לבדו דיתומים מן היתומים הוא דק"ל כרז ושמואל דיעבד משום תקנת יתומים בני ליה דחסינן עלייהו שלא ליפרע מהן בלא שבויה מעלייתא אבל בשאר דינין ק"ל כר' אבא דהמחויב שבויה ואינו יכול לישבע משלם וגם ר"ח פסק דהלכתא כרבי אבא: ארבא. ספינה שבנהר: האי אמר דידי הוא כו'. ולא זה ולא זה מוחזקין בה מדלא רמי עלה ממתניתין דשניס אוחזין בטלית (ב"מ י.) שזה נוטל עד מקום שידו מגעת וזה נוטל עד מקום שידו מגעת ולא אמרינן כל דאליה גבר. כן פיר"י: תיפסוהו. פן ימכרנה אבל חזקה שהחזיק בה אחר שערער זה עליה אינה כלום דלאן סהדי שבתורת חטיפה בהא ליד: תפסינן או לא תפסינן. מי לימא דתפסי לה ב"ד דהא אי לא משכח סהדי הדרין ומפקין לה כדמיערקא ולא הפסיד בעל הספינה בתפיסת ב"ד כלום או דלמא לא תפסינן דלמא לא משכח סהדי ולא הדרין ומפקין לה דלמאן ונמלא שהפסיד בעל הספינה על ידיהו דאי היה שצקין לה דלמא היא ארס וגבר בעל הספינה ונמלא וזהו בשלו. כן י"ל טעם השאלה: רבי הונא אומר תפסינן. ק"ל כרז פפא דלאמר תפסינן. רב יהודה אומר לא תפסינן משום דס"ל לא מפיקין כלקמיה והלכך לא תפסינן דשמא זה אין לו עדים ושקרן הוא ומכל וכל רוצה להפסיד את חבירו דמאחר דתפסי' יודע הוא דתו לא מפיקין: א"ל אפקוהו. וכגון דאיתרמי מילתא דתפסינן לה כרז הונא אי נמי שאמר שניהם לב"ד לתפסא ודברי הכל: וכל דאליה גבר. בין בראיות בין בזה כמו שפסק רב נחמן לפנינו כל דאליה גבר: לא תפסינן. דמאחר שבה ממון ישראל ביד ב"ד אין ראין להפיקרו אלא מעבדין אלוהו מן שידעו למי ישיבו: תפסינן. כעין שמתאווה מתחלה שלדעת כן תפסוהו שאם לא יביא עדים יחזירוהו וכל דאליה גבר: והלכתא לא תפסינן והיבא דתפסינן לא תפסינן. כרז יהודה: זה אומר של אבותי וזה אומר של אבותי. בין בספינה בין בקרקע ואין עדות וחזקה ליה יותר מזה: ומ"ש משני שטרות היוצאין. לפנינו על שדה אחת של ראובן שכנת שטר מתנה לשמעון ושטר מתנה ללוי ושניהם ביום אחד ונמלא שאין זה מוחזק יותר מזה כלל ואפ"י נבחר ששמעון בשחר ולי אחריו בערב אין הקדמה

(ה) גיטין ט. (ז) כחיות טז. (ז) צ"ל ואם כן.

הגהות הב"ח

(ה) גמ' תפסוהו עד דמיתיינא: (ב) תוס' ד"ה (ג) וכל וכו' דטעמא דרב נחמן דלאמי יתלוקו משום דכיון כ"ל ומינות דר' אבא נמק: (א) ד"ה הוה יוסי ואין נראה לר"י דהא:

מוסף רש"י

משני שטרות היוצאין ביום אחד. מכר שדה אחת לפני בני אדם ביום אחד (כחיות טז.)

